1

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO
DEPARTAMENTO DE ENSINO SUPERIOR

COORDENAÇÃO DO CST EM SISTEMAS PARA INTERNET

Edital nº 05, de 09 de outubro de 2019
MONITORIA 2019.2 DO CST EM SISTEMAS PARA INTERNET (VAGAS REMANESCENTES)

RESULTADO FINAL

A Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet (CSTSI) do Instituto Federal
da Paraíba, Campus João Pessoa, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo das Vagas
Remanescentes do Programa de Monitoria 2019.2 do CSTSI.

BANCO DE DADOS I (2 vagas)
Ord. Nome Matrícula Opção Média Situação

1 Jorge Ricardo S. A. A. de Souza 20182370019 2 82,59 Impedido por se classificar em 1ª opção

2 Neil John Ávila Prado Júnior 20171370045 1 79,80 Classificado

3 Ângela Márcia Ramos de Oliveira 20181370028 1 68,93 Classificado

BANCO DE DADOS II (1 vaga)
Não houve candidatos

COMÉRCIO ELETRÔNICO (1 vaga)
Não houve candidatos

DESENVOLVIMENTO ÁGIL COM FERRAMENTA RAD (1 vaga)
Não houve candidatos

DESENVOLVIMENTO E EXEC. PROJ.DE SOFTWARE (1 vaga)
Não houve candidatos

ESTRUTURA DE DADOS (2 vagas)

Ord. Nome Matrícula Opção Média Situação

1 Ediko Dominike Cruz Pessoa 20182370006 1 87,18 Classificado

2 Jorge Ricardo S. A. A. de Souza 20182370019 1 85,39 Classificado

3 Adriano Ney Nascimento do Amaral 20162370039 1 66,80 Não classificado

FUNDAMENTOS DA COMPUTAÇÃO (2 vagas)

Ord. Nome Matrícula Opção Média Situação

1 Andreia de Lima Berto 20182370030 1 76,93 Classificado

FUNDAMENTOS DA METODOLOGIA (1 vaga)

Não houve candidatos

FUNDAMENTOS DE REDES DE COMPUTADORES (1 vaga)

Não houve candidatos

2

INTELIGÊNCIA EMPRESARIAL (1 vaga)

Não houve candidatos

MATEMÁTICA APLICADA À SISTEMAS PARA INTERNET (1 vaga)
Não houve candidatos

MÉTODOS E TÉCNICAS DE PESQUISA (1 vaga)

Não houve candidatos

PADRÕES DE PROJETO DE SOFTWARE (1 vaga)

Não houve candidatos

PROGRAMAÇÃO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS (1 vaga)

Não houve candidatos

PROGRAMAÇÃO PARA WEB I (1 vaga)

Não houve candidatos

PROGRAMAÇÃO PARA WEB II (1 vaga)

Não houve candidatos

PROTOCOLOS DE INTERCONEXÃO DE REDES DE COMPUTADORES (1 vaga)

Não houve candidatos

SEGURANÇA DE DADOS (1 vaga)

Não houve candidatos

João Pessoa, 11 de outubro de 2019.

Cândido José Ramos do Egypto
Coordenador do CSTSI